
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 12,858,380 17,370,637 △4,512,257

국 372,911

광 150,000

기 188,352

분 308,500

도 306,650

군 11,531,967

전통문화예술진흥 2,483,694 2,352,220 131,474

국 372,911

분 295,000

도 280,300

군 1,535,483

문화예술활동지원 1,100,794 1,095,490 5,304

국 30,911

분 29,000

도 58,500

군 982,383

문화예술 업무추진 273,890 211,550 62,340

201 일반운영비 5,325 9,550 △4,225

01 사무관리비 5,325 9,550 △4,225

1)일반수용비 2,000

2)사무용품 구입비 2,000

1)급량비 3,325

2)문화예술업무추진 매식비

3,325

2,000,000원

7,000원*5명*95회

202 여비 19,000 19,000 0

01 국내여비 19,000 19,000 0

1)국내여비 19,000

2)문화예술 업무추진 국내여비

19,00050,000원*5명*76회

207 연구개발비 220,000 100,000 120,000

01 연구용역비 220,000 100,000 120,000

1)신안군지 발간 용역 220,000220,000,000원*1식

306 출연금 7,000 7,000 0

01 출연금 7,000 7,000 0

1)도문예진흥기금출연금 7,0007,000,000원*1식

307 민간이전 22,565 66,000 △43,435

02 민간경상보조금 22,565 66,000 △43,435

1)문화원 향토사료조사 활동 지원

20,000

1)전장포 풍어제 행사 지원 2,565

20,000,000원

2,565,000원

문화예술행정 396,940 368,440 28,500

201 일반운영비 37,740 43,440 △5,700



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 18,740 22,440 △3,700

1)일반수용비 16,440

2)수장고 유지 관리 1,000

2)사생대회 출품작 및 기증 미술품 표구 제작

4,000

2)김대중대통령 추모관 생화 구입비

1,000

2)문화예술홍보 현수막 제작 2,040

2)문화관광 홍보용 봉투 제작 2,000

2)향토문화유적 책자발간 2,400

2)마이클케나 사진 엽서첩 제작 4,000

1)신안군 작품수집 심의 위원회 운영수당

2,000

1)신안군 문화예술회관 건립기금운용 심의 위원

회 운영수당 300

1,000,000원*1식

4,000,000원*1식

1,000,000원*1식

2,040,000원

2,000,000원

2,400,000원

4,000,000원

100,000원*5명*4회

100,000원*3명*1회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

1)문화관광 홍보용 우편물 발송비 1,0001,000,000원

03 행사운영비 18,000 20,000 △2,000

1)갯벌 세계유산등재 추진 행사운영비

18,00018,000,000원*1식

207 연구개발비 135,000 40,000 95,000

01 연구용역비 135,000 40,000 95,000

1)장홍렴선생 독립운동사 연구 용역

18,000

1)세계 섬박물관 건립 타당성 조사 및 기본계획

수립 용역 18,000

1)방조제조성 변천사 연구 용역(비금·도초,암

태) 18,000

1)고택 보존 관리계획 수립 연구 용역

18,000

1)손암 정약전 유배문화 연구 용역

18,000

1)흑산도 고려시대 관사터 발굴조사 용역

27,000

1)생활사 자료집 발간 용역(자은·암태,안좌·

팔금) 18,000

18,000,000원*1식

18,000,000원*1식

9,000,000원*2식

18,000,000원*1식

18,000,000원*1식

27,000,000원*1식

9,000,000원*2식

307 민간이전 112,200 125,000 △12,800

02 민간경상보조금 112,200 125,000 △12,800

1)국내 유명 사진작가(배병우) 신안사진 작품집

제작 45,000

1)1004문인협회 동인지 발간 지원 4,500

1)강재윤시인 신안여행답사기 제작

34,200

1)정미경작가 신안문학작품 발간 28,500

45,000,000원

4,500,000원

34,200,000원

28,500,000원

401 시설비및부대비 55,000 40,000 15,000



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 55,000 40,000 15,000

1)장창대선생 시비 및 묘지석 제작 설치

15,000

1)이영태명창 소리미술관 조성 10,000

1)최하림시인 시비 거리 조성 30,000

15,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

405 자산취득비 57,000 120,000 △63,000

01 자산및물품취득비 57,000 120,000 △63,000

1)사생대회 작품 구입 57,00057,000,000원

문화예술행사지원 78,750 192,000 △113,250

307 민간이전 60,750 192,000 △131,250

02 민간경상보조금 60,750 192,000 △131,250

1)한국미협, 서울시미협 초청 사생대회 및 전시

회 개최 34,200

1)흑산 문암미술관 개관기념 사생대회 개최

8,550

1)비금, 도초 해변가요제 지원 18,000

34,200,000원

8,550,000원

18,000,000원

308 자치단체등이전 18,000 0 18,000

05 자치단체간부담금 18,000 0 18,000

1)DJ 일대기 뮤지컬 제작 지원 18,00018,000,000원

사회문화예술교육활성화 31,000 18,000 13,000

국 15,500

군 15,500

307 민간이전 31,000 18,000 13,000

국 15,500

군 15,500

02 민간경상보조금 31,000 18,000 13,000

1)사회문화 예술교육 활성화 31,00031,000,000원

국 15,500

군 15,500

학교의 문화예술교육 활성화 51,014 109,000 △57,986

국 15,411

군 35,603

307 민간이전 51,014 109,000 △57,986

국 15,411

군 35,603

02 민간경상보조금 51,014 109,000 △57,986

1)국악강사풀제 지원 30,82230,822,000원

국 15,411

군 15,411

1)문화이용권사업 지원 20,19220,192,000원

찾아가는 문화활동 11,000 10,000 1,000

도 5,500

군 5,500



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 11,000 10,000 1,000

도 5,500

군 5,500

02 민간경상보조금 11,000 10,000 1,000

1)찾아가는 문화활동 지원 11,00011,000,000원

도 5,500

군 5,500

문화예술행사지원(자체) 54,000 68,500 △14,500

307 민간이전 54,000 68,500 △14,500

02 민간경상보조금 54,000 68,500 △14,500

1)김대중 전대통령 추모 5주기 기념식 개최

9,000

1)전남민속예술제 참가 지원 27,000

1)지도향교 석전제 지원 6,300

1)지도향교 두류단 및 삼사 제례 지원

2,700

1)지도향교 기로연 행사 지원 1,800

1)지도향교 충효교실 운영 지원 1,800

1)임자 화산단 제례 지원 2,700

1)하의3도 농민운동 위령제 지원 2,700

9,000,000원

27,000,000원

6,300,000원

2,700,000원

1,800,000원

1,800,000원

2,700,000원

2,700,000원

문화예술 행사지원(보조) 170,000 118,000 52,000

분 29,000

도 53,000

군 88,000

307 민간이전 170,000 118,000 52,000

분 29,000

도 53,000

군 88,000

02 민간경상보조금 170,000 118,000 52,000

1)도지정 무형문화재 전수비 지원

81,60081,600,000원

도 40,800

군 40,800

1)도지정 무형문화재 공개 행사 16,40016,400,000원

도 8,200

군 8,200

1)지방문화원 사업활동 지원 68,00068,000,000원

분 29,000

군 39,000

1)제39회 전남민속예술축제 참가 4,0004,000,000원

도 4,000

섬&Art 프로젝트 사업 추진 34,200 0 34,200

307 민간이전 34,200 0 34,200

02 민간경상보조금 34,200 0 34,200

1)섬&Art 프로젝트사업 34,20034,200,000원



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화재행정 1,382,900 1,256,730 126,170

국 342,000

분 266,000

도 221,800

군 553,100

지정문화재관리 150,900 29,000 121,900

201 일반운영비 6,000 7,000 △1,000

01 사무관리비 6,000 7,000 △1,000

1)일반수용비 5,000

2)지정문화재 유지관리(19건) 1,000

2)향토문화유적 유지관리(64건) 4,000

1)운영수당 1,000

2)문화재영향검토 자문수당 1,000

1,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 16,200 12,000 4,200

02 민간경상보조금 16,200 12,000 4,200

1)사촌서당 시설관리 지원 16,20016,200,000원

401 시설비및부대비 128,700 10,000 118,700

01 시설비 128,700 10,000 118,700

1)포양 장병준선생 생가 보수 18,000

1)고택(암태 송곡) 안내표지석 제작 설치

5,400

1)압해 동서리 선돌 안내표지석 제작 설치

4,500

1)무형문화재 안내표지석 제작 설치

5,400

1)비금 당두마을 불망비 소공원 조성

9,000

1)비금 내촌 제당 보수 1,800

1)열녀각 보수 정비 9,000

1)유형문화재(장산 고인돌) 안내표지석 제작 설

치 4,500

1)임자 화산단 담장 보수 및 주변 정비

4,500

1)암태 매향비 보수 정비 900

1)도초 석장승 주변 보수 정비 4,500

1)도초 매향비 주변 보수 정비 2,700

1)옛담장 복원사업 28,500

1)포양 장병준선생 역사기념관 건립 토지 매입

비 30,000

18,000,000원

5,400,000원

4,500,000원

5,400,000원

9,000,000원

1,800,000원

9,000,000원

4,500,000원

4,500,000원

900,000원

4,500,000원

2,700,000원

28,500,000원

30,000,000원

문화재보수정비 460,000 780,000 △320,000

국 242,000

도 65,400

군 152,600

307 민간이전 60,000 60,000 0



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 42,000

도 5,400

군 12,600

02 민간경상보조금 60,000 60,000 0

1)칠발도 바닷새류 번식지 복원사업

30,00030,000,000원

국 21,000

도 2,700

군 6,300

1)구굴도 바닷새류 번식지 복원사업

30,00030,000,000원

국 21,000

도 2,700

군 6,300

401 시설비및부대비 400,000 720,000 △320,000

국 200,000

도 60,000

군 140,000

01 시설비 400,000 715,356 △315,356

1)비금도 내촌마을 옛담장 200,000200,000,000원

국 100,000

도 30,000

군 70,000

1)흑산도 사리마을 옛담장 200,000200,000,000원

국 100,000

도 30,000

군 70,000

도지정문화재 보수정비사업 532,000 163,000 369,000

분 266,000

도 106,400

군 159,600

307 민간이전 500,000 0 500,000

분 250,000

도 100,000

군 150,000

02 민간경상보조금 500,000 0 500,000

1)안좌방월리 지석묘 A군 B군 문화재 발굴조사

300,000300,000,000원

분 150,000

도 60,000

군 90,000

1)흑산도 상라산성 관사터 발굴 (2차)

200,000200,000,000원

분 100,000

도 40,000

군 60,000

401 시설비및부대비 32,000 63,000 △31,000

분 16,000

도 6,400



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 9,600

01 시설비 32,000 63,000 △31,000

1)장산 도창리 노거수림 보호관리공사

24,00024,000,000원

분 12,000

도 4,800

군 7,200

1)흑산 가거도패총 안내판 정비 4,0004,000,000원

분 2,000

도 800

군 1,200

1)흑산 무심사지석탑과 석등 안내판 정비

4,0004,000,000원

분 2,000

도 800

군 1,200

전통사찰보존관리 200,000 200,000 0

국 100,000

도 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

국 100,000

도 50,000

군 50,000

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

1)비금 서산사 선원 개축 200,000200,000,000원

국 100,000

도 50,000

군 50,000

갯벌 세계유산 40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상보조금 40,000 0 40,000

1)갯벌세계유산등재 추진단 출연금

40,00040,000,000원

관광 기반 확충 및 관리 57,254 68,254 △11,000

문화시설물관리 운영 57,254 68,254 △11,000

문화시설물 관리운영 57,254 68,254 △11,000

101 인건비 6,000 5,000 1,000

04 기간제근로자등보수 6,000 5,000 1,000

1)문화시설물청소 및 잡초제거 인부임

6,0006,000,000원

201 일반운영비 42,254 42,254 0

01 사무관리비 6,100 6,100 0

1)일반수용비 6,100

2)시설물유지관리 청소도구 900100,000원*9개소



부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 문화시설물관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)시설물화장실 소모품 900

2)시설물관리종량제봉투 900

2)시설물관리비품구입 900

2)자산문화도서관 전산용품 500

3)전산라벨 100

3)띠라벨 100

3)바코드 100

3)북앤드 200

2)시설물관리 홍보물 2,000

100,000원*9개소

500원*200개*9개소

100,000원*9개소

100원*1,000매

50원*2,000매

100원*1,000매

400원*500매

500원*4,000부

02 공공운영비 36,154 36,154 0

1)김대중 전대통령 생가 4,240

2)전기요금 840

2)수도요금 60

2)통신요금 540

2)유지관리 1,800

2)관리실 및 추모관 유지보수 1,000

1)하의3도농민운동기념관 9,852

2)전기요금 7,800

2)수도요금 300

2)통신요금 552

2)유지관리 1,200

1)하의소금박물관 5,280

2)전기요금 4,080

2)유지관리 1,200

1)장산들노래전수관 1,620

2)전기요금 420

2)유지보수 1,200

1)자산문화관 7,002

2)전기요금 5,400

2)수도요금 18

2)통신요금 384

2)유지관리 1,200

1)김환기생가 2,352

2)전기요금 180

2)수도요금 1,800

2)통신요금 372

1)흑산 사촌서당 전기요금 840

1)하의 덕봉강당 1,818

2)전기요금 1,800

2)수도요금 18

1)시설물 정화조 수거 처리비 500

1)시설물 환경개선부담금 300

70,000원*12월

5,000원*12월

45,000원*12월

150,000원*12월

1,000,000원

650,000원*12월

25,000원*12월

46,000원*12월

100,000원*12월

340,000원*12월

100,000원*12월

35,000원*12월

100,000원*12월

450,000원*12월

1,500원*12월

32,000원*12월

100,000원*12월

15,000원*12월

150,000원*12월

31,000원*12월

70,000원*12월

150,000원*12월

1,500원*12월

500,000원

300,000원



부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 문화시설물관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)시설물 화단 정비(꽃,수목식재)

1,350

1)전시관 전시시설 유지관리 1,000

150,000원*9개소

1,000,000원

401 시설비및부대비 9,000 20,000 △11,000

01 시설비 9,000 20,000 △11,000

1)하의3도 농민운동기념관 보수 정비

9,0009,000,000원

관광진흥 388,374 1,848,870 △1,460,496

기 19,980

도 25,000

군 343,394

관광홍보및축제행사지원 388,374 1,848,870 △1,460,496

기 19,980

도 25,000

군 343,394

관광진흥 업무추진 18,310 21,230 △2,920

201 일반운영비 3,310 3,730 △420

01 사무관리비 3,310 3,730 △420

1)일반수용비 1,000

2)사무용품 구입 1,000

1)급량비 2,310

2)관광진흥 업무추진 매식비

2,310

1,000,000원

7,000원*3명*110회

202 여비 15,000 17,500 △2,500

01 국내여비 15,000 17,500 △2,500

1)국내여비 15,000

2)관광진흥 업무추진 국내여비

15,00050,000원*3명*100회

관광신안홍보 180,704 182,002 △1,298

101 인건비 27,754 25,622 2,132

04 기간제근로자등보수 27,754 25,622 2,132

1)관광안내소 도우미 27,754

2)기본급 16,800

2)기말수당 5,600

2)시간외수당 1,574

2)주유급휴가수당 2,940

2)연차유급휴가수당 840

42,000원*2명*200일

8,400,000원*2명*1/3

7,870원*2명*10시간*10월

42,000원*2명*35주

42,000원*2명*10일

201 일반운영비 122,950 136,380 △13,430

01 사무관리비 86,870 79,300 7,570

1)일반수용비 66,870

2)신안군 홍보 책자 제작 24,30024,300,000원



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)권역별 관광안내 홍보물 제작

25,200

2)관광홍보 봉투제작 4,500

2)해양홍보관 운영비 3,870

2)관광신안 사진 제작 4,500

2)관광안내 시설물 신안로고 및 사진 이미지

교체 4,500

1)이세돌바둑기념관 방문기념품 제작

20,000

25,200,000원

4,500,000원

3,870,000원

90,000원*50점

250,000원*18개소

20,000,000원

02 공공운영비 31,580 32,080 △500

1)공공요금 및 제세 27,080

2)관광안내책자 발송요금 4,200

2)흑산관광시설물 전기요금 1,800

2)관광안내소 관리비 600

2)디지털영상홍보시스템 인터넷 요금

6,480

2)여객선터미널내 해양홍보관 전기요금

5,000

2)증도 갯벌축제행사장 전기요금

7,800

2)슬로시티센터 전기요금 1,200

1)시설장비유지비 4,500

2)슬로시티센터 시설유지관리비 4,500

350,000원*12월

150,000원*12월

50,000원*12월

30,000원*18개소*12개월

5,000,000원

650,000원*12개월

100,000원*12월

4,500,000원

03 행사운영비 4,500 25,000 △20,500

1)남도음식문화 큰잔치 4,5004,500,000원*1식

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)노후 관광안내 시설물 교체 30,00030,000,000원

문화관광해설가육성지원 33,900 35,000 △1,100

201 일반운영비 2,400 5,000 △2,600

01 사무관리비 2,400 5,000 △2,600

1)관광해설인력 근무복구입

2,400150,000원*32명*1/2

301 일반보상금 31,500 30,000 1,500

09 행사실비보상금 31,500 30,000 1,500

1)문화관광해설가 및 내고장 알리미 활동비 지

원 31,50031,500,000원

슬로시티조성 25,000 875,000 △850,000

201 일반운영비 25,000 60,000 △35,000

02 공공운영비 25,000 25,000 0

1)슬로시티 연회비 20,00020,000,000원*1식



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)한국슬로시티 시장군수협의회 부담금

5,0005,000,000원*1식

관광신안홍보(보조) 50,000 95,678 △45,678

도 25,000

군 25,000

307 민간이전 50,000 80,000 △30,000

도 25,000

군 25,000

02 민간경상보조금 50,000 80,000 △30,000

1)다도해 명소화사업(비금,도초,흑산)

50,00050,000,000원

도 25,000

군 25,000

문화관광 해설가 육성지원(보조) 39,960 39,960 0

기 19,980

군 19,980

201 일반운영비 13,500 13,500 0

기 6,750

군 6,750

01 사무관리비 13,500 13,500 0

1)문화관광해설사 근무환경 개선 13,50013,500,000원

기 6,750

군 6,750

301 일반보상금 26,460 26,460 0

기 13,230

군 13,230

09 행사실비보상금 26,460 26,460 0

1)문화관광해설사 활동비 지원 26,46026,460,000원

기 13,230

군 13,230

슬로시티 조성(자체) 40,500 0 40,500

307 민간이전 40,500 0 40,500

02 민간경상보조금 40,500 0 40,500

1)슬로시티위원회 사무장 활동비 지원

22,500

1)슬로시티 증도 산천맞이 행사 개최 지원

18,000

22,500,000원*1명

18,000,000원

관광개발 7,231,418 9,844,768 △2,613,350

광 150,000

군 7,081,418

관광개발추진 7,231,418 9,844,768 △2,613,350

광 150,000

군 7,081,418

관광개발 업무추진 10,200 10,230 △30

201 일반운영비 3,800 3,730 70



부서: 문화관광과

정책: 관광개발

단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,800 3,730 70

1)일반수용비 1,000

2)사무용품 구입 1,000

1)급량비 2,800

2)관광개발 업무추진 매식비

2,800

1,000,000원

7,000원*4명*100회

202 여비 6,400 6,500 △100

01 국내여비 6,400 6,500 △100

1)국내여비 6,400

2)관광개발 업무추진 국내여비

6,40050,000원*4명*32회

체육시설지원 80,154 230,600 △150,446

201 일반운영비 16,254 12,600 3,654

02 공공운영비 16,254 12,600 3,654

1)용항정 1,296

2)전기요금 1,080

2)수도요금 216

1)암태 체육공원 전기요금 1,080

1)안좌 해변운동장 전기요금 1,620

1)장산 다목적광장 전기요금 972

1)지도대교경관조명 전기요금 324

1)암태전천후게이트볼장 전기요금

540

1)비금전천후게이트볼장 전기요금

540

1)도초면전천후게이트볼장 전기요금

540

1)팔금면전천후게이트볼장 전기요금

540

1)증도면전천후게이트볼장 전기요금

540

1)장산면전천후게이트볼장 전기요금

540

1)안좌면전천후게이트볼장 전기요금

540

1)암태마명방조제 가로등 전기요금

108

1)흑산유배문화시설 전기요금 540

1)홍도2구 전시장 전기요금 972

1)임자전천후게이트볼장 전기요금

540

1)하의게이트볼장 전기요금 540

1)홍도마을회관 전기요금 1,296

1)홍도해녀탈의실 전기요금 1,080

90,000원*12울

18,000원*12월

90,000원*12월

135,000원*12월

81,000원*12월

27,000원*12월

45,000원*12월

45,000원*12월

45,000원*12월

45,000원*12월

45,000원*12월

45,000원*12월

45,000원*12월

9,000원*12월

45,000원*12월

81,000원*12월

45,000원*12월

45,000원*12월

108,000원*12월

90,000원*12월



부서: 문화관광과

정책: 관광개발

단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)홍도선박인양기 전기요금 1,080

1)홍도띠집 전기요금 108

1)팔금게이트볼장 정수기 임대료

432

1)압해체육공원 전기요금 486

90,000원*12월

9,000원*12월

36,000원*12월

40,500원*12월

401 시설비및부대비 63,900 218,000 △154,100

01 시설비 63,900 218,000 △154,100

1)축구장 유지관리 보수

20,400

1)전천후 게이트볼장 유지 보수

20,000

1)일반게이트볼장 유지 보수 9,000

1)용항정 유지관리 보수 4,500

1)해양과학고등학교 운동장 보수(인조잔디 칩)

10,000

6개소*2회*1,700,000원

10개소*2,000,000원

10개소*900,000원

1개소*4,500,000원

10,000,000원

공설운동장 건립 4,570,198 951,677 3,618,521

401 시설비및부대비 4,570,198 951,677 3,618,521

01 시설비 4,561,198 944,147 3,617,051

1)신안공설운동장 조성사업(추가사업비)

600,000

1)신안공설운동장 조성사업(미부담)

3,961,198

600,000,000원

3,961,198,000원

03 시설부대비 9,000 7,530 1,470

1)신안공설운동장 조성사업(추가사업비)

9,0009,000,000원

섬관광개발자원발굴(자체) 539,250 1,210,000 △670,750

207 연구개발비 45,000 40,000 5,000

01 연구용역비 45,000 40,000 5,000

1)흑산 농어촌 복합체육시설 조성사업 기본계획

연구용역 18,000

1)노시산방 복원사업 기본계획 연구용역

27,000

18,000,000원

27,000,000원

307 민간이전 45,000 0 45,000

02 민간경상보조금 45,000 0 45,000

1)홍도문화재 보호 환경단체 지원

45,00045,000,000원

401 시설비및부대비 449,250 1,170,000 △720,750

01 시설비 445,650 1,164,330 △718,680

1)2014년 팔각기와 정자 신축 270,000

1)한옥 전통정자 유지 보수 50,000

1)관광개발사업 토지 보상비 100,000

1)흑산 유배문화 체험공원 유지관리 보수

25,650

270,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

25,650,000원



부서: 문화관광과

정책: 관광개발

단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 3,600 5,670 △2,070

1)2014년 팔각기와 정자 신축 2,700

1)한옥 전통정자 유지 보수 900

2,700,000원

900,000원

임자 만구음관 복원조성 250,000 500,000 △250,000

광 150,000

군 100,000

401 시설비및부대비 250,000 500,000 △250,000

광 150,000

군 100,000

01 시설비 248,200 496,400 △248,200

1)임자 만구음관 복원 248,200248,200,000원

광 148,920

군 99,280

03 시설부대비 1,800 3,600 △1,800

1)임자 만구음관 복원 1,8001,800,000원

광 1,080

군 720

김환기 미술관 건립 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 1,000,000 993,700 6,300

1)김환기미술관 건립사업(추가사업비)

1,000,0001,000,000,000원

학교대응투자지원 135,000 360,000 △225,000

308 자치단체등이전 135,000 360,000 △225,000

06 교육기관에대한보조금 135,000 360,000 △225,000

1)학교 대응투자 지원사업

135,000135,000,000원*1개소

국민체육센터건립 617,739 2,382,261 △1,764,522

401 시설비및부대비 617,739 2,382,261 △1,764,522

01 시설비 617,739 2,379,071 △1,761,332

1)국민체육센터건립(미부담) 617,739617,739,000원

하의 인동초의 집 관리 운영 28,877 0 28,877

101 인건비 16,877 0 16,877

04 기간제근로자등보수 16,877 0 16,877

1)하의 인동초의 집 관리인 13,877

2)기본급 8,400

2)기말수당 2,800

2)시간외수당 787

2)주유급휴가수당 1,470

2)연차유급휴가수당 420

1)무궁화 동산 환경관리인 3,000

42,000원*1명*200일

8,400,000원*1명*1/3

7,870원*1명*10시간*10월

42,000원*1명*35주

42,000원*1명*10일



부서: 문화관광과

정책: 관광개발

단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)일시사역 3,00050,000원*1명*60일

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

1)인동초의 집 비품 구입 3,0003,000,000원

02 공공운영비 9,000 0 9,000

1)공공요금 및 제세 9,000

2)전기요금 7,200

2)전화요금, 인터넷요금, 공청료

1,800

600,000원*12월

150,000원*12월

생활체육 육성 2,095,249 1,937,280 157,969

기 168,372

도 1,350

군 1,925,527

체육지원 2,095,249 1,937,280 157,969

기 168,372

도 1,350

군 1,925,527

체육지원 업무추진 18,820 24,040 △5,220

201 일반운영비 3,820 1,540 2,280

01 사무관리비 3,820 1,540 2,280

1)각종 대회 및 행사 홍보물 제작

2,000

1)급량비 1,820

2)체육지원업무 추진 매식비

1,820

2,000,000원*1식

7,000원*2명*130회

202 여비 15,000 22,500 △7,500

01 국내여비 15,000 22,500 △7,500

1)국내여비 15,000

2)체육지원 업무추진 국내여비

15,00050,000원*3명*100회

생활체육활성화 1,116,785 996,600 120,185

201 일반운영비 45,400 69,600 △24,200

01 사무관리비 41,400 51,600 △10,200

1)임차료 41,400

2)다목적강당 사용료 38,400

2)신안군 지정 복싱 체육관 사용료

3,000

200,000원*16개소*12월

250,000원*12월

03 행사운영비 4,000 18,000 △14,000

1)튤립축제 씨름대회 개최 4,0004,000,000원*1식

301 일반보상금 27,000 30,000 △3,000

11 기타보상금 27,000 30,000 △3,000



부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)종목별 읍면생활체육 동호회 용품 지원

27,00027,000,000원*1식

307 민간이전 1,044,385 897,000 147,385

02 민간경상보조금 1,044,385 897,000 147,385

1)제26회 전남생활체육대회 참가 지원

81,000

1)생활체육회 간사 급여 지원 28,600

1)전라남도 어르신생활체육대회 참가 지원

18,000

1)체육인의 밤 행사비 지원 15,390

1)도지사기 종목별 생활체육대회 참가 지원

27,000

1)생활체육 게이트볼대회 참가 지원

9,000

1)신안군수기 생활체육대회 개최 81,000

1)신안군연합회장기 생활체육대회 개최

54,000

1)생활체육 궁도대회 참가 지원 9,000

1)클럽대항 청소년생활체육대회 참가 지원

7,200

1)대통령배 전남 씨름왕 대회 참가

5,400

1)어르신 생활체육 종목 교육 지원

9,000

1)도민생활체육대회 전지 훈련비 13,500

1)생활체육 스포츠 클럽 리그 지원

9,000

1)생활체조 지원 9,000

1)전라남도연합회장기 생활체육대회 참가

18,000

1)생활체육 동호인 육성 지원 45,000

1)웰빙프로그램 사업 102,600

1)생활체육회 지원(일반지도자 여비)

14,535

1)생활체육 시군 교류 참가 4,500

1)신안군생활체육회 읍면 지도점검 출장여비

10,260

1)신안군생활체육회 사무실 운영비 지원

22,500

1)생활체육 어르신 종목 운동기구 및 용품 지원

27,000

1)국민생활대축전 임원, 선수 참가 지원

2,700

1)각종 생활체육대회 참가 및 개최 지원

36,000

1)생활체육 군 대표선수 용품 지원

9,000

81,000,000원

28,600,000원

18,000,000원

15,390,000원

27,000,000원

9,000,000원

81,000,000원

54,000,000원

9,000,000원

7,200,000원

5,400,000원

9,000,000원

13,500,000원

9,000,000원

9,000,000원

18,000,000원

45,000,000원

102,600,000원

14,535,000원

4,500,000원

10,260,000원

22,500,000원

27,000,000원

2,700,000원

36,000,000원

9,000,000원



부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)생활체육지도자 및 강사 복리후생비 지원

27,000

1)군대표 생활체육선수 메달획득 포상금 지원

18,000

1)생활체육지도자 및 강사 교육 연수비

9,000

1)14개 읍면 생활체육 활성화 지원

45,000

1)전라남도 장애인체육대회 참가 13,500

1)전국 지구력승마대회 개최 36,000

1)신안국제철인3종경기대회 개최 45,000

1)시군생활체육대회 어울림 한마당 참가

9,000

1)생활체육 그라운드골프대회 참가

9,000

1)읍면 종목별 동호회 창단 지원 13,500

1)청소년 생활체육교실 운영 및 대회 참가 개최

지원(승마, 궁도외) 18,000

1)생활체육대회 개최 경기장 시설 및 관리 지원

4,500

1)생활체육지도자 및 강사복 구입 9,000

1)신안군생활체육 종목별연합회 운영 지원비

9,000

1)유소년생활체육대회 참가 및 개최비 지원

9,000

1)14개 읍면 생활체육회 용품비 지원

25,200

1)전국, 전남 각종 생활체육대회 신안군 개최

지원 27,000

1)생활체육지도자 및 강사 주말근무 수당

4,500

1)생활체육 축구대회 참가 및 용품 지원

18,000

1)생활체육지도자 순회 경로당, 마을회관 운동

기구, 운동용품 지원 27,000

27,000,000원

18,000,000원

9,000,000원

45,000,000원

13,500,000원

36,000,000원

45,000,000원

9,000,000원

9,000,000원

13,500,000원

18,000,000원

4,500,000원

9,000,000원

9,000,000원

9,000,000원

25,200,000원

27,000,000원

4,500,000원

18,000,000원

27,000,000원

전문체육인육성 613,900 614,600 △700

301 일반보상금 373,060 398,600 △25,540

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 333,360 360,600 △27,240

1)신안군 취업선수 급여 124,560

2)본봉 93,600

2)수당 21,600

2)명절휴가비 9,360

1)신안군 우수선수훈련비 지원 207,000

1)도민체전 참가선수 전지훈련비 1,800

1,300,000원*6명*12월

300,000원*6명*12월

1,300,000원*60%*6명*2회

207,000,000원

1,800,000원

11 기타보상금 39,700 38,000 1,700

1)군대표선수 메달획득 포상금 지원(개인) 11,000



부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)1위 5,000

2)2위 3,000

2)3위 3,000

1)군대표선수 메달획득 포상금 지원(단체) 17,000

2)1위 6,000

2)2위 6,000

2)3위 5,000

1)전국체전 자매결연 시도선수단 격려

2,700

1)전문 체육인 우수선수 운동장비 및 용품지원

9,000

1,000,000원*5명

500,000원*6명

300,000원*10명

3,000,000원*2팀

2,000,000원*3팀

1,000,000원*5팀

2,700,000원*1팀

9,000,000원*1식

307 민간이전 240,840 216,000 24,840

02 민간경상보조금 240,840 216,000 24,840

1)전라남도체육대회 참가 108,000

1)전라남도체육대회 우수선수 선발 육성

13,500

1)우수선수 육성관리 전무이사 실비 보상

27,000

1)사무실 운영 지원 15,300

1)선수 관리 및 지도점검 지원 6,840

1)유소년 축구교실 운영 및 지도자 지원

22,500

1)군대표 엘리트선수 관리 지원 13,500

1)각종대회 입상패 제작 2,700

1)전국체육대회 참가(신안군선수 지원)

4,500

1)각종 엘리트 체육대회 개최 27,000

108,000,000원

13,500,000원

27,000,000원

15,300,000원

6,840,000원

22,500,000원

13,500,000원

2,700,000원

4,500,000원

27,000,000원

생활체육지도자 활동지도 330,744 287,040 43,704

기 157,872

군 172,872

307 민간이전 330,744 287,040 43,704

기 157,872

군 172,872

02 민간경상보조금 330,744 287,040 43,704

1)일반 생활체육지도자 배치 127,040127,040,000원

기 60,720

군 66,320

1)어르신 전담 생활체육지도자 배치

203,704203,704,000원

기 97,152

군 106,552

체육바우처사업 15,000 15,000 0

기 10,500

도 1,350

군 3,150



부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 15,000 15,000 0

기 10,500

도 1,350

군 3,150

02 민간경상보조금 15,000 15,000 0

1)체육바우처 사업 15,00015,000,000원

기 10,500

도 1,350

군 3,150

체육기반시설 관리 114,674 79,274 35,400

체육시설물 운영관리 114,674 79,274 35,400

군민체육관 및 스포츠타운 시설물 관리 114,674 79,274 35,400

101 인건비 6,000 6,000 0

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

1)군민체육관 청소 및 잡초제거 6,0006,000,000원

201 일반운영비 54,674 53,274 1,400

01 사무관리비 700 700 0

1)일반수용비 700

2)시설물주변청소도구및화장실소모품

400

2)군민체육관관리실 소모품 300

200,000원*2회

100,000원*3회

02 공공운영비 53,974 52,574 1,400

1)군민체육관 전기사용료 27,900

1)스포츠타운 가로등 및 정원등 전기료

2,700

1)신안군민체육관 및 스포츠타운 상수도료

1,200

1)시설물환경개선부담금 340

1)군민체육관 전기안전관리대행료

6,960

1)군민체육관 소방대행수수료 3,600

1)냉동제조시설자율검사수수료 250

1)무인경비월정료 1,584

1)군민체육관난방/비상발전기 유류비

1,090

1)군민체육관공조기약품세척 1,550

1)군민체육관소모품구입(공조기) 2,000

1)스포츠타운시설장비유지관리비

1,200

1)군민체육관 시설장비유지비 3,600

2,325,000원*12월

225,000원*12월

100,000원*12월

170,000원*2월

580,000원*12월

300,000원*12월

125,000원*2월

132,000원*12월

1,090,000원

1,550,000원

2,000,000원

100,000원*12월

300,000원*12월

401 시설비및부대비 27,000 20,000 7,000

01 시설비 27,000 20,000 7,000



부서: 문화관광과

정책: 체육기반시설 관리

단위: 체육시설물 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)스포츠타운 체육시설물 유지 관리

27,00027,000,000원

405 자산취득비 27,000 0 27,000

01 자산및물품취득비 27,000 0 27,000

1)잔디깍기 장비 구입 27,00027,000,000원

공공도서관육성기반구축 172,637 225,531 △52,894

분 13,500

군 159,137

공공도서관 활성화 172,637 225,531 △52,894

분 13,500

군 159,137

도서관 업무추진 12,690 13,110 △420

201 일반운영비 3,690 4,110 △420

01 사무관리비 3,690 4,110 △420

1)일반수용비 1,380

2)사무용품 구입 900

2)이용자 정수기 사용료 480

1)급량비 2,310

2)도서관 업무추진 매식비

2,310

900,000원

40,000원*12회

7,000원*3명*110회

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

1)국내여비 9,000

2)도서관 업무추진 국내여비

9,00050,000원*3명*60회

공공도서관 운영지원 54,017 57,271 △3,254

분 4,500

군 49,517

101 인건비 13,877 12,811 1,066

04 기간제근로자등보수 13,877 12,811 1,066

1)도서관운영 지원 13,877

2)기본급 8,400

2)기말수당 2,800

2)시간외근무수당

787

2)주유급수당 1,470

2)연차유급휴가수당 420

42,000원*1명*200일

8,400,000원*1/3

7,870원*1명*10시간*10개월

42,000원*1명*35주

42,000원*1명*10일

201 일반운영비 31,140 33,060 △1,920

01 사무관리비 4,300 4,300 0

1)일반수용비 4,300

2)전산용품 구입 2,300

3)전산라벨 300100원*3,000매



부서: 문화관광과

정책: 공공도서관육성기반구축

단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

3)띠라벨 200

3)바코드 300

3)북앤드 800

3)전산라벨키퍼 300

3)띠라벨키퍼 200

3)바코드키퍼 200

2)도서전산출력용부품 750

3)잉크젯카트리지 150

3)DB복사용 DAT테입 600

2)게시판 및 안내판제작(1식) 500

2)청소용품 및 화장지구입(4회) 500

2)형광램프교체 250

20원*10,000매

100원*3,000매

4,000원*200매

100원*3,000매

50원*4,000매

100원*2,000매

25,000원*6회

20,000원*30개

500,000원

500,000원

2,500원*100개

02 공공운영비 26,840 28,760 △1,920

1)공공요금및제세 16,840

2)초고속 정보통신회선 사용료

7,200

2)우편료 720

2)일반전기사용료 3,200

2)심야전기사용료 2,700

2)전기안전협회비 1,380

2)환경개선부담금 100

2)상하수도 사용료 360

2)소방안전검사비 500

2)도서관 협회비 480

2)오물수거비 200

1)시설장비유지비 10,000

2)도서관 청사관리 10,000

600,000원*12월

60,000원*12월

400,000원*8월

450,000원*6월

115,000원*12월

50,000원*2회

30,000원*12회

500,000원*1회

480,000원

100,000원*2회

10,000,000원

405 자산취득비 9,000 1,400 7,600

분 4,500

군 4,500

02 도서구입비 9,000 1,400 7,600

1)떠다니는 작은문고 도서 구입 9,0009,000,000원

분 4,500

군 4,500

도서관문화행사 6,040 5,960 80

201 일반운영비 6,040 5,960 80

01 사무관리비 6,040 5,960 80

1)군민독후감대회 심사위원 수당

840

1)현수막 제작 300

1)어린이동화들려주기 동화구연전문 강사료

4,900

70,000원*3일*4명

300,000원

700,000원*7개소

지속적인장서확충 18,000 20,000 △2,000



부서: 문화관광과

정책: 공공도서관육성기반구축

단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

분 9,000

군 9,000

405 자산취득비 18,000 20,000 △2,000

분 9,000

군 9,000

02 도서구입비 18,000 20,000 △2,000

1)도서관 비치자료 구입 18,00018,000,000원

분 9,000

군 9,000

1읍면 1작은도서관 조성 81,890 127,190 △45,300

307 민간이전 81,890 87,190 △5,300

02 민간경상보조금 81,890 87,190 △5,300

1)작은도서관 운영비 보조 81,89081,890,000원

행정운영경비(문화관광과) 15,080 14,440 640

기본경비 15,080 14,440 640

기본운영비 15,080 14,440 640

201 일반운영비 5,780 5,440 340

01 사무관리비 5,780 5,440 340

1)사무용품 구입 3,400

1)문화관광과 업무추진 매식비

2,380

200,000원*17명

7,000원*17명*20회

202 여비 5,100 4,800 300

01 국내여비 5,100 4,800 300

1)문화관광과 업무추진 여비

5,10050,000원*17명*6회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

재무활동(문화관광과) 300,000 1,000,000 △700,000

내부거래지출 300,000 1,000,000 △700,000

내부거래지출 300,000 1,000,000 △700,000

702 기금전출금 300,000 1,000,000 △700,000

01 기금전출금 300,000 1,000,000 △700,000

1)학교대응투자에 따른 체육진흥기금 전출금

100,000

1)신안문화예술회관 건립 기금 전출금

200,000

100,000,000원

200,000,000원


